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■市町村ごとの財政指標を利用するに当たって
⑴　このグラフでは、各市町村財政の現状を表す 6種類（①経常収支比率、②実質公債費比率、③

起債制限比率、④地方債現在高比率、⑤積立金現在高比率、⑥将来にわたる財政負担比率）のデ

ータを用いて、各指標の警戒ラインと言われている数値と比較したもので、点線が警戒ライ

ン、赤色（平成 18年度）、青色（平成 17年度）の実線が各団体の数値を示しています。

⑵　各財政指標の分類は、2（健全エリア）、1（準警戒エリア）、0（警戒エリア）、－1（危険エリア）

の 4段階に区分し、各市町村の赤色の実線が外側にあるほど財政状況がよいことを表し、理想

的には、各財政指標の数値が分類の「2」で、正六角形となることが望まれます。

⑶　市町村ごとの財政指標（レーダーチャート・グラフ）を見る場合、①経常収支比率、②実質公

債費比率及び③起債制限比率を市町村財政の現況を表すものとして、④地方債現在高比率及

び⑤将来にわたる財政負担比率を市町村財政の将来の姿を予測するものとして見てくださ

い。また、⑥積立金現在高比率は、現時点及び将来にわたっての財源的な蓄えを表す指標です。

第2章　市町村ごとの財政指標

財政指標 １（準警戒エリア） ０（警戒エリア） －１（危険エリア）２（健全エリア）

経常収支比率（市）

経常収支比率（町村）

実 質 公 債 費 比 率

起 債 制 限 比 率

地方債現在高比率

積立金現在高比率

将来にわたる財政負担比率

80％以上085％未満

75％以上080％未満

10％以上015％未満

10％以上013％未満

200％以上250％未満

30％以上040％未満

150％以上200％未満

85％以上090％未満

80％以上090％未満

15％以上018％未満

13％以上015％未満

250％以上300％未満

20％以上030％未満

200％以上250％未満

80％未満

75％未満

10％未満

10％未満

200％未満

40％以上

150％未満

90％以上

90％以上

18％以上

15％以上

300％以上

20％未満

250％以上

例

昨年度

今年度

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２００.９３９.４１８３.８９.３１５.３９０.３

０１２２０崖１

市平均

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２１８.１３１.２１９７.２１０.４１６.０９２.５

０１２１０崖１

町村平均

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

１９１.２４４.１１７６.２８.７１４.９８９.１

１２２２１０

※単純平均 ※単純平均
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仙台市

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

起債
制限比率

地方債現在高比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

３６３.７４７.８３２６.０１８.０１７.７９３.２

崖１２崖１崖１０崖１

石巻市

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

起債
制限比率

地方債現在高比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２１３.７１７.９１９４.４１０.４１６.２９５.５

０崖１２１０崖１

塩竈市

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

起債
制限比率

地方債現在高比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２１６.７１４.２１９８.６１１.７１５.５９１.７

０崖１２１０崖１

気仙沼市

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

起債
制限比率

地方債現在高比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

３０３.３７.６２７３.０９.２１７.２９４.２

崖１崖１０２０崖１

白石市

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

起債
制限比率

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

１６０.７６１.２１５２.４６.２９.６９４.７

１２２２２崖１

名取市

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２０５.６２６.９１９０.４１０.０１３.３８８.２

００２１１０

角田市

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

１６９.１３１.２１４９.２９.０１７.４９３.８

１１２２０崖１

多賀城市

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２１１.２３６.５１８７.６１０.７１８.３１００.０

０１２１崖１崖１

岩沼市

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

起債
制限比率

地方債現在高比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

１２９.１６５.７１１９.３８.２１５.４９３.９

２２２２０崖１



登米市

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２０９.９２８.３１９３.３９.３１４.３９１.４

００２２１崖１

栗原市

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２３７.４３０.０１９７.０１１.５１７.６８９.１

０１２１００

東松島市

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

１９４.４１９.２１８５.４９.８１５.１８１.８

１崖１２２０１

大崎市

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２１９.９１８.６１９７.４１０.６１９.９９５.５

０崖１２１崖１崖１

蔵王町

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２１０.０２２.３２０６.１１３.１１６.７９２.２

００１００崖１

七ヶ宿町

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

１８８.５１１１.８１７３.０７.５１３.４９２.８

１２２２１崖１

大河原町

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

１２７.６１９.１１２３.２８.６１７.６９４.２

２崖１２２０崖１

村田町

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２５９.２１２.６２５５.５１２.０２２.３８９.４

崖１崖１０１崖１０

柴田町

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２２８.６９.８２０５.９１０.０２１.０９４.８

０崖１１１崖１崖１

28
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川崎町

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

１２６.３４０.５１２４.８７.８１３.２９１.６

２２２２１崖１

丸森町

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

１９１.１３３.７１７６.５５.２１５.７９０.６

１１２２０崖１

亘理町

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

１６４.７３３.６１５７.１７.１１４.６８９.５

１１２２１０

山元町

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２２５.６４８.６１９９.５８.６１５.９９０.１

０２２２０崖１

松島町

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２１８.７３２.０１９５.６１１.３１７.９８３.６

０１２１００

七ヶ浜町

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

１５４.０３１.９１４１.１７.３１３.８９３.５

１１２２１崖１

利府町

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２６４.１３０.３２５４.２１１.７１１.５９３.８

崖１１０１１崖１

大和町

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

１６１.２３８.６１４９.０７.２１６.３８８.２

１１２２００

大郷町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

１９１.２５４.７１８０.８７.４１３.６９３.０

１２２２１崖１

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1



富谷町

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

１００.７７３.１７９.７６.９６.８７７.３

２２２２２１

大衡村

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２０３.５１０４.１１６０.１８.８１５.３８５.８

０２２２００

色麻町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

１５３.４１６.２１４６.１８.５１５.５８５.６

１崖１２２００

加美町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２７０.１２５.３２６０.３１４.５２１.０９６.１

崖１０００崖１崖１

涌谷町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

１７８.０１７.７１７４.３１０.３１４.４９４.５

１崖１２１１崖１

美里町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２３５.７３２.１２０５.４８.２１７.１８９.９

０１１２００

女川町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

７１.０１７６.０６１.１１.２３.５５７.１

２２２２２２

本吉町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２１９.７１８.８１９９.７８.５１３.８９３.９

０崖１２２１崖１

南三陸町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
実質公債費
比率

経常収支比率

２５５.４３１.７２２２.８８.３１２.２９１.２

崖１１１２１崖１

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

積立金
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

実質
公債費比率

22

22

22

22

11

11

11

11

00

00

00

00

-1-1-1
-1-1-1

-1-1-1
-1-1-1

22

22

11

11

00

00

-1-1-1

-1-1-1

30

①
実
質
赤
字
比
率

②
連
結
実
質
赤
字
比
率

③
実
質
公
債
費
比
率

④
将
来
負
担
比
率

⑤
資
金
不
足
比
率

（
普
通
会
計
の
実
質
赤
字
の
標
準
財
政
規
模
に
対
す
る
比
率
）

（
全
会
計
の
実
質
赤
字
（
ま
た
は
資
金
の
不
足
額
）
の
標
準
財
政
規
模
に
対
す
る
比
率
）

（
普
通
会
計
が
負
担
す
る
元
利
償
還
金
及
び
準
元
利
償
還
金
の
標
準
財
政
規
模
に
対
す
る
比
率
）

（
普
通
会
計
が
将
来
負
担
す
べ
き
実
質
的
な
負
債
の
標
準
財
政
規
模
に
対
す
る
比
率
）

（
資
金
の
不
足
額
の
事
業
規
模
に
対
す
る
比
率
（
公
営
企
業
会
計
ご
と
に
算
定
）
）


